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Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Co myślicie? Pewien 
człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź 
i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. 
Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później 
jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią 
Mu: «Ten drugi». Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: 
Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł 
bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli 
mu zaś celnicy i nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie 
opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć». 

W naszej codzienności spotykamy ludzi, których przechwałki o tym, czego to oni nie 
zrobią, wyprzedzają ich konkretne czyny. Tak wiele przez nich zostało powiedziane, 
a potem okazuje się, że nawet kilka procent z tych słów nie zostało nigdy 
zrealizowane. Pozostaje tylko niesmak, że były tylko słowa za którymi nie poszedł 
konkretny czyn, który przecież tworzy konkretny fakt dobra w naszym życiu… Jezus 
uczy nas, że powinniśmy patrzeć na człowieka przez pryzmat tego, co robi, a nie tylko 
tego, co mówi. Oceniajmy zatem innych na podstawie ich czynów, a nie tylko haseł, 
które głoszą. A jeśli ktoś “rzuca na lewo i prawo” hasła i obietnice, to dopilnujmy, 
aby je potem wprowadził w codzienne życie. Drzewo poznaje się przecież po 
owocach, a nie po szumie liści… 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Dlaczego lubimy się tak bardzo przechwalać? 
Dlaczego konkretny czyn jest ważniejszy niż jakiekolwiek deklaracje?  Dlaczego modne 

są dziś tylko hasła i obietnice? 
Do wykonania: Będę się kontrolował, by w życiu nie zejść na boczne drogi, które prowadzą 

donikąd.  „Nic nie załamuje tak, jak złamana obietnica” (Kevin Moore). 

KALENDARZ LITURGICZNY 

01.10 (niedziela) Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy, patronki misji 
Teresa Martin urodziła się 2 stycznia 1873 roku w Alençon we Francji. W piętnastym roku 
życia wstąpiła do klasztoru karmelitanek bosych i otrzymała imię Teresy od Dzieciątka 
Jezus i Najświętszego Oblicza. W życiu zakonnym starała się z miłości ku Bogu doskonale 
spełniać wszystkie, nawet najmniejsze obowiązki. Nazwała tę drogę do doskonałości 
"małą drogą dziecięctwa duchowego". Swoje przeżycia duchowe notowała w rękopisach 
znanych pod nazwą "Dzieje duszy". Zmarła 30 września 1897 roku. Papież Pius XI 
kanonizował ją w roku 1925 i ogłosił Patronką Misji Katolickich. 19 października 1997 roku 
papież Jan Paweł II ogłosił ją Doktorem Kościoła Powszechnego. 



02.10 (poniedziałek) Wspomnienie św. Aniołów Stróżów 
Pismo Święte uczy nas, że Bóg w swej opatrzności posyła Aniołów, by ochraniać ludzi 
i prowadzić ich do wyznaczonego im celu. Kościół zaprasza do dziękczynienia za 
obecność Aniołów wśród nas i do uciekania się pod ich opiekę w niebezpieczeństwach 
życia i pokusach. „Oto Ja posyłam anioła przed tobą, aby cię strzegł w czasie twojej drogi 
i doprowadził cię do miejsca, które ci wyznaczyłem. Szanuj go i bądź uważny na jego słowa. Nie 
sprzeciwiaj się mu w niczym, gdyż nie przebaczy waszych przewinień, bo imię moje jest w nim. 
Jeśli będziesz wiernie słuchał jego głosu i wykonywał to wszystko, co ci polecam, będę 
nieprzyjacielem twoich nieprzyjaciół i będę odnosił się wrogo do odnoszących się tak do ciebie” 
[Księga Wyjścia 23,20-23].  

04.10 (środa) Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu 
Giovanni Bernardone urodził się w roku 1182 w Asyżu, w rodzinie kupieckiej. Z powodu 
zamiłowania do języka francuskiego nazwano go „francesco”. Jako młodzieniec 
prowadził początkowo beztroskie życie, ale pod wpływem łaski Bożej porzucił je i obrał 
drogę radykalnego naśladowania Chrystusa poprzez ubóstwo. Założył zakon Braci 
Mniejszych, którzy oddawali się wędrownemu kaznodziejstwu, później wraz ze św. 
Klarą założył zakon żeński nazwany drugim zakonem (siostry klaryski), a wreszcie dla 
ludzi świeckich – trzeci zakon. Święty Franciszek odznaczał się szczególnym szacunkiem 
do świata przyrody. Bratał się ze stworzeniami i żywiołami, nazywając ich „braćmi” 
i „siostrami”. Wywarł olbrzymi wpływ na duchowość średniowiecza. Pod koniec życia 
otrzymał na górze Alwerni stygmaty Męki Pańskiej. Umarł w Porcjunkuli koło Asyżu 
4 października 1226 r., a dwa lata później został kanonizowany. Jest patronem ruchów 
ekologicznych, opiekunem przyrody, zwierząt i ptaków. 

05.10 (Czartek) Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy 
Siostra Faustyna, Helena Kowalska, urodziła się 25 sierpnia 1905 roku w Głogowcu k. 
Łodzi w wielodzietnej rodzinie chłopskiej. Po kilku latach służby u zamożnych rodzin 
wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia. W klasztorze gorliwie 
spełniała obowiązki kucharki, ogrodniczki i furtianki. Prowadziła niezwykle bogate życie 
duchowe, które obfitowało w różne dary mistyczne. Jej misja polegała na 
przypomnieniu światu prawdy o miłości miłosiernej Boga, przekazaniu nowych form 
kultu Miłosierdzia Bożego i zainspirowaniu odnowy religijnej w duchu tego 
nabożeństwa. Zmarła 5 października 1938 roku w Krakowie. Jej dzienniczek duszy 
zaliczany jest do wybitnych dzieł literatury mistycznej. 

07.10 (sobota) Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej 
Papież św. Pius V ustanowił to wspomnienie, aby upamiętnić zwycięstwo floty 
chrześcijańskiej (koalicja hiszpańsko-wenecko-papieska) nad turecką pod Lepanto 
(obecnie Nafpaktos) w roku 1571, które zostało wyproszone modlitwą różańcową. 
W modlitwie tej rozważamy tajemnice naszego odkupienia pod przewodnictwem 
Maryi, która w tych tajemnicach uczestniczyła. 

WARTO WIEDZIEĆ 
Miesiąc październik poświęcony jest Maryi i pięknej modlitwie różańcowej, modlitwie prostej, a 
zarazem kompletnej pod każdym względem. W różańcu łączą się i uzupełniają wszystkie rodzaje 
modlitwy: uwielbienie, pochwała, błaganie, wstawiennictwo, dziękczynienie. Dlaczego się 
odmawia różaniec w październiku? Otóż 7 października 1571 zadecydowały się losy 
chrześcijaństwa w Europie. W bitwie pod Lepanto wojska chrześcijańskie pokonały flotę 
turecką. Zwycięstwo to papież Pius V przypisał interwencji Matki Bożej wzywanej na różańcu 
odmawianym w czasie błagalnych procesji po ulicach Rzymu, a Leon XIII polecił odmawianie 
różańca przez cały miesiąc październik i wprowadził do Litanii Loretańskiej wezwanie „Królowo 
Różańca Świętego, módl się za nami” 


